



AUTO CENTER

Pneus - Peças Serviços Mecânicos

Nº de Licitação: 0023/2011

CNPJ: 38.139.407/0001-77

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.501.54

Endereço: Rua Guanabara, nº 377, Entroncamento - CEP 65913-447 Imperatriz - MA

Telefone: (99) 98160-6486

At:

Departamento de Compras

Preferência Municipal de SP - Novo - MA

COTAÇÃO

Ca

GRUPO 1 - MOTOR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Manutenção preventiva do motor	h	1	100,00	100,00
2	Óleo motor SAE 15W/40	lit	10	10,00	100,00
3	Filtro de óleo	un	1	10,00	10,00
4	Manutenção preventiva do sistema de injeção	h	1	100,00	100,00
5	Óleo para sistema de injeção	lit	10	10,00	100,00
6	Filtro de combustível	un	1	10,00	10,00
7	Manutenção preventiva do sistema de transmissão	h	1	100,00	100,00
8	Óleo para transmissão	lit	10	10,00	100,00
9	Filtro de transmissão	un	1	10,00	10,00
10	Manutenção preventiva do sistema de freios	h	1	100,00	100,00
11	Óleo para sistema de freios	lit	10	10,00	100,00
12	Filtro de sistema de freios	un	1	10,00	10,00
13	Manutenção preventiva do sistema de direção	h	1	100,00	100,00
14	Óleo para sistema de direção	lit	10	10,00	100,00
15	Filtro de sistema de direção	un	1	10,00	10,00

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Thayuan

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA

Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77

Insc. Est.: 12.658.071/2011

ferrazautoc@gmail.com

FERRAZ AUTO CENTER LTDA
CNPJ: 38.139.407/0001-77
Thayuan Ferraz da M. Santos
CPF: 045.979.111-21 - São Adm



AUTO CENTER

**Pneus - Peças
Serviços Mecânicos**

Table with multiple columns and rows, mostly blank or containing faint text.

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA
Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.625.589
ferrazautoc@gmail.com

Thayson

FERRAZ AUTO CENTER LTDA
CNPJ: 38.139.407/0001-77
Thayson Ferraz da S. Barros



AUTO CENTER

**Pneus - Peças
Serviços Mecânicos**

TOTAL		R\$	1.000,00
-------	--	-----	----------

GRUPO DE LICITAÇÃO E DIREÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Montagem e desmontagem de pneus	01	1	100,00	100,00
02	Montagem de pneus	02	1	100,00	100,00
03	Desmontagem de pneus	03	1	100,00	100,00
04	Balanceamento e alinhamento	04	1	100,00	100,00
05	Substituição de pastilhas	05	1	100,00	100,00
06	Substituição de discos	06	1	100,00	100,00
07	Substituição de freios	07	1	100,00	100,00
08	Substituição de buchas	08	1	100,00	100,00
09	Substituição de amortecedores	09	1	100,00	100,00
10	Substituição de rolamentos	10	1	100,00	100,00
11	Substituição de eixos	11	1	100,00	100,00
12	Substituição de molas	12	1	100,00	100,00
13	Substituição de peças de suspensão	13	1	100,00	100,00
14	Substituição de peças de direção	14	1	100,00	100,00
15	Substituição de peças de motor	15	1	100,00	100,00
16	Substituição de peças de transmissão	16	1	100,00	100,00
17	Substituição de peças de elétrica	17	1	100,00	100,00
18	Substituição de peças de pintura	18	1	100,00	100,00
19	Substituição de peças de acabamento	19	1	100,00	100,00
20	Substituição de peças de vidros	20	1	100,00	100,00
21	Substituição de peças de iluminação	21	1	100,00	100,00
22	Substituição de peças de motor de arranque	22	1	100,00	100,00
23	Substituição de peças de bomba d'água	23	1	100,00	100,00
24	Substituição de peças de alternador	24	1	100,00	100,00
25	Substituição de peças de sistema de injeção	25	1	100,00	100,00
26	Substituição de peças de sistema de escape	26	1	100,00	100,00
27	Substituição de peças de sistema de ar condicionado	27	1	100,00	100,00
28	Substituição de peças de sistema de freio	28	1	100,00	100,00
29	Substituição de peças de sistema de direção	29	1	100,00	100,00
30	Substituição de peças de sistema de suspensão	30	1	100,00	100,00
31	Substituição de peças de sistema de motor	31	1	100,00	100,00
32	Substituição de peças de sistema de transmissão	32	1	100,00	100,00
33	Substituição de peças de sistema de elétrica	33	1	100,00	100,00
34	Substituição de peças de sistema de pintura	34	1	100,00	100,00
35	Substituição de peças de sistema de acabamento	35	1	100,00	100,00
36	Substituição de peças de sistema de vidros	36	1	100,00	100,00
37	Substituição de peças de sistema de iluminação	37	1	100,00	100,00
38	Substituição de peças de sistema de motor de arranque	38	1	100,00	100,00
39	Substituição de peças de sistema de bomba d'água	39	1	100,00	100,00
40	Substituição de peças de sistema de alternador	40	1	100,00	100,00
41	Substituição de peças de sistema de injeção	41	1	100,00	100,00
42	Substituição de peças de sistema de escape	42	1	100,00	100,00
43	Substituição de peças de sistema de ar condicionado	43	1	100,00	100,00
44	Substituição de peças de sistema de freio	44	1	100,00	100,00
45	Substituição de peças de sistema de direção	45	1	100,00	100,00
46	Substituição de peças de sistema de suspensão	46	1	100,00	100,00
47	Substituição de peças de sistema de motor	47	1	100,00	100,00
48	Substituição de peças de sistema de transmissão	48	1	100,00	100,00
49	Substituição de peças de sistema de elétrica	49	1	100,00	100,00
50	Substituição de peças de sistema de pintura	50	1	100,00	100,00
51	Substituição de peças de sistema de acabamento	51	1	100,00	100,00
52	Substituição de peças de sistema de vidros	52	1	100,00	100,00
53	Substituição de peças de sistema de iluminação	53	1	100,00	100,00
54	Substituição de peças de sistema de motor de arranque	54	1	100,00	100,00
55	Substituição de peças de sistema de bomba d'água	55	1	100,00	100,00
56	Substituição de peças de sistema de alternador	56	1	100,00	100,00
57	Substituição de peças de sistema de injeção	57	1	100,00	100,00
58	Substituição de peças de sistema de escape	58	1	100,00	100,00
59	Substituição de peças de sistema de ar condicionado	59	1	100,00	100,00
60	Substituição de peças de sistema de freio	60	1	100,00	100,00
61	Substituição de peças de sistema de direção	61	1	100,00	100,00
62	Substituição de peças de sistema de suspensão	62	1	100,00	100,00
63	Substituição de peças de sistema de motor	63	1	100,00	100,00
64	Substituição de peças de sistema de transmissão	64	1	100,00	100,00
65	Substituição de peças de sistema de elétrica	65	1	100,00	100,00
66	Substituição de peças de sistema de pintura	66	1	100,00	100,00
67	Substituição de peças de sistema de acabamento	67	1	100,00	100,00
68	Substituição de peças de sistema de vidros	68	1	100,00	100,00
69	Substituição de peças de sistema de iluminação	69	1	100,00	100,00
70	Substituição de peças de sistema de motor de arranque	70	1	100,00	100,00
71	Substituição de peças de sistema de bomba d'água	71	1	100,00	100,00
72	Substituição de peças de sistema de alternador	72	1	100,00	100,00
73	Substituição de peças de sistema de injeção	73	1	100,00	100,00
74	Substituição de peças de sistema de escape	74	1	100,00	100,00
75	Substituição de peças de sistema de ar condicionado	75	1	100,00	100,00
76	Substituição de peças de sistema de freio	76	1	100,00	100,00
77	Substituição de peças de sistema de direção	77	1	100,00	100,00
78	Substituição de peças de sistema de suspensão	78	1	100,00	100,00
79	Substituição de peças de sistema de motor	79	1	100,00	100,00
80	Substituição de peças de sistema de transmissão	80	1	100,00	100,00
81	Substituição de peças de sistema de elétrica	81	1	100,00	100,00
82	Substituição de peças de sistema de pintura	82	1	100,00	100,00
83	Substituição de peças de sistema de acabamento	83	1	100,00	100,00
84	Substituição de peças de sistema de vidros	84	1	100,00	100,00
85	Substituição de peças de sistema de iluminação	85	1	100,00	100,00
86	Substituição de peças de sistema de motor de arranque	86	1	100,00	100,00
87	Substituição de peças de sistema de bomba d'água	87	1	100,00	100,00
88	Substituição de peças de sistema de alternador	88	1	100,00	100,00
89	Substituição de peças de sistema de injeção	89	1	100,00	100,00
90	Substituição de peças de sistema de escape	90	1	100,00	100,00
91	Substituição de peças de sistema de ar condicionado	91	1	100,00	100,00
92	Substituição de peças de sistema de freio	92	1	100,00	100,00
93	Substituição de peças de sistema de direção	93	1	100,00	100,00
94	Substituição de peças de sistema de suspensão	94	1	100,00	100,00
95	Substituição de peças de sistema de motor	95	1	100,00	100,00
96	Substituição de peças de sistema de transmissão	96	1	100,00	100,00
97	Substituição de peças de sistema de elétrica	97	1	100,00	100,00
98	Substituição de peças de sistema de pintura	98	1	100,00	100,00
99	Substituição de peças de sistema de acabamento	99	1	100,00	100,00
100	Substituição de peças de sistema de vidros	100	1	100,00	100,00
TOTAL				R\$	1.000,00

GRUPO DE LICITAÇÃO E DIREÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
------	------------------------	----	-------	---------	----------



AUTO CENTER

**Pneus - Peças
Serviços Mecânicos**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
1	REVISÃO GERAL DO VEÍCULO	UN	1	150,00	150,00	
2	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
3	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
4	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
5	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
6	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
7	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
8	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
9	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
10	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
11	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
12	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
13	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
14	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
15	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
16	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
17	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
18	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
19	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
20	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
21	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
22	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
23	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
24	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
25	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
26	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
27	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
28	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
29	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
30	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	100,00	100,00	
TOTAL					RS	21.700,00

GRUPO 01 TRANSMISSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
1	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
2	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
3	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
4	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
5	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
6	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
7	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
8	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
9	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
10	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
11	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
12	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
13	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
14	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
15	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
16	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
17	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
18	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
19	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
20	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
21	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
22	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
23	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
24	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
25	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
26	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
27	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
28	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
29	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
30	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
TOTAL					RS	28.000,00

GRUPO 02 RODAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
1	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
2	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
3	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
4	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
5	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
6	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
7	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
8	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
9	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
10	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
11	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
12	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
13	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
14	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
15	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
16	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
17	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
18	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
19	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
20	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
21	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
22	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
23	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
24	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
25	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
26	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
27	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
28	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
29	REVISÃO DE LUBRIFICANTES	UN	1	250,00	250,00	
30	REVISÃO DE FREIOS	UN	1	150,00	150,00	
TOTAL					RS	21.700,00

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA

Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.658.50196

ferrazautoc@gmail.com

FERRAZ AUTO CENTER LTDA
CNPJ 38.139.407/0001-77
Thayuan Ferraz da M. G...



AUTO CENTER

Pneus - Peças Serviços Mecânicos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	Q. ANT	V. UNID	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO GERAL	1	1	100,00	100,00
2	REVISÃO GERAL	1	1	100,00	100,00
3	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
4	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
5	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
6	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
7	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
8	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
9	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
10	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
TOTAL:				RS	1.000,00

GRUPO 8 - SISTEMA DE MONTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	Q. ANT	V. UNID	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO GERAL	1	1	100,00	100,00
2	REVISÃO GERAL	1	1	100,00	100,00
3	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
4	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
5	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
6	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
7	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
8	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
9	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
10	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
11	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
12	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
13	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
14	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
15	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
16	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
17	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
18	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
19	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
20	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
21	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
22	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
23	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
24	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
25	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
26	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
27	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
28	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
29	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
30	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
TOTAL:				RS	3.000,00

GRUPO 09 - FUNILARIA E PINTURA LORDEÇA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	Q. ANT	V. UNID	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO GERAL	1	1	100,00	100,00
2	REVISÃO GERAL	1	1	100,00	100,00
3	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
4	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
5	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
6	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
7	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
8	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
9	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
10	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
11	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
12	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
13	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
14	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
15	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
16	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
17	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
18	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
19	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
20	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
21	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
22	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
23	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
24	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
25	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
26	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
27	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
28	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
29	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
30	REVISÃO DE FREIO	1	1	100,00	100,00
TOTAL:				RS	3.000,00

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz, MA
 Fone: (99) 98160-6486 CNPJ: 38.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.60050-08
 ferrazauto@gmail.com

Thauren

FERRAZ AUTO CENTER LTDA
 CNPJ: 38.139.407/0001-77
 Thauren Ferraz de M. Santos



FERRAZ
AUTO CENTER

Pneus - Peças
Serviços Mecânicos

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R\$

R\$

1.226.279,00

IMPRESA Nº 0029/2010

EXTRATO DE LICITAÇÃO Nº 0029/2010
VALIDADE LICITAÇÃO: 09/05/2010
ABRIL 2010
CONVÊNIO Nº 0029/2010

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA

Fone: (99) 98160-6486 - CNPJ: 38.139.407/0001-77 - Insc. Est.: 12.658.112-00

FERRAZ AUTO CENTER LTDA



CNPJ: (MF) 01.122.819/0001-94
Insc. Est.: 12.148.800-4

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MARANHÃO

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS DESTINADOS
ATENDER A FROTA DE SÍTIO NOVO - MARANHÃO

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA VALIDA POR SESSENTA DIAS

GRUPO 01 - MOTOR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	REPARO DE MOTOR - ADIAR O MOTOR, ajustar as peças e obter o líquido lubrificante, por 1 hora a partir do início da parada para o procedimento, para o serviço, dentro do prazo de entrega, para o reparo e o transporte, dependendo do prazo e da taxa de entrega.	SEMP	20	1.400,00	28.000,00
02	PEÇA DE FERRAGEM DE MANEIRA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
03	PEÇA DE FERRAGEM BREVUM	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
04	PEÇA DE FERRAGEM BENTADA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
05	PEÇA DA BREVUM	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
06	PEÇA DA BREVUM DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
07	PEÇA DA BREVUM DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
08	PEÇA DA BREVUM DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
09	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
10	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
11	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
12	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
13	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
14	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
15	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
16	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
17	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
18	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
19	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
20	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
21	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
22	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
23	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
24	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
25	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
26	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
27	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
28	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
29	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
30	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
31	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
32	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
33	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
34	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
35	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
36	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
37	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
38	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
39	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
40	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
41	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
42	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
43	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
44	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
45	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
46	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
47	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
48	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
49	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
50	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
51	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
52	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
53	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
54	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
55	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
56	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
57	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
58	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
59	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
60	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
61	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
62	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
63	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
64	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
65	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
66	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
67	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
68	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
69	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
70	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
71	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
72	PEÇA DE TUBO E CORDENTE	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
73	PEÇA DE RETENTOR DA POLIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
74	PEÇA DE RABELOS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
75	PEÇA DAS VELAS	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
76	PEÇA DA BOMBA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
77	PEÇA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
78	PEÇA DA BOMBA DE ACHIA	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
79	PEÇA DA BOMBA DE MUNDO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00
80	PEÇA DA BOMBA DE OLEO	SEMP	20	1.200,00	24.000,00



HP PNEUS

HP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: (MF) 01.122.819/0001-94
 Insc. Est.: 12.148.800-4

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MATERIAL
1	1	UN	100,00	100,00	100
2	1	UN	100,00	100,00	100
3	1	UN	100,00	100,00	100
4	1	UN	100,00	100,00	100
5	1	UN	100,00	100,00	100
6	1	UN	100,00	100,00	100
7	1	UN	100,00	100,00	100
8	1	UN	100,00	100,00	100
9	1	UN	100,00	100,00	100
10	1	UN	100,00	100,00	100
11	1	UN	100,00	100,00	100
12	1	UN	100,00	100,00	100
13	1	UN	100,00	100,00	100
14	1	UN	100,00	100,00	100
15	1	UN	100,00	100,00	100
16	1	UN	100,00	100,00	100
17	1	UN	100,00	100,00	100
18	1	UN	100,00	100,00	100
19	1	UN	100,00	100,00	100
20	1	UN	100,00	100,00	100
21	1	UN	100,00	100,00	100
22	1	UN	100,00	100,00	100
23	1	UN	100,00	100,00	100
24	1	UN	100,00	100,00	100
25	1	UN	100,00	100,00	100
26	1	UN	100,00	100,00	100
27	1	UN	100,00	100,00	100
28	1	UN	100,00	100,00	100
29	1	UN	100,00	100,00	100
30	1	UN	100,00	100,00	100
31	1	UN	100,00	100,00	100
32	1	UN	100,00	100,00	100
33	1	UN	100,00	100,00	100
34	1	UN	100,00	100,00	100
35	1	UN	100,00	100,00	100
36	1	UN	100,00	100,00	100
37	1	UN	100,00	100,00	100
38	1	UN	100,00	100,00	100
39	1	UN	100,00	100,00	100
40	1	UN	100,00	100,00	100
41	1	UN	100,00	100,00	100
42	1	UN	100,00	100,00	100
43	1	UN	100,00	100,00	100
44	1	UN	100,00	100,00	100
45	1	UN	100,00	100,00	100
46	1	UN	100,00	100,00	100
47	1	UN	100,00	100,00	100
48	1	UN	100,00	100,00	100
49	1	UN	100,00	100,00	100
50	1	UN	100,00	100,00	100
51	1	UN	100,00	100,00	100
52	1	UN	100,00	100,00	100
53	1	UN	100,00	100,00	100
54	1	UN	100,00	100,00	100
55	1	UN	100,00	100,00	100
56	1	UN	100,00	100,00	100
57	1	UN	100,00	100,00	100
58	1	UN	100,00	100,00	100
59	1	UN	100,00	100,00	100
60	1	UN	100,00	100,00	100
61	1	UN	100,00	100,00	100
62	1	UN	100,00	100,00	100
63	1	UN	100,00	100,00	100
64	1	UN	100,00	100,00	100
65	1	UN	100,00	100,00	100
66	1	UN	100,00	100,00	100
67	1	UN	100,00	100,00	100
68	1	UN	100,00	100,00	100
69	1	UN	100,00	100,00	100
70	1	UN	100,00	100,00	100
71	1	UN	100,00	100,00	100
72	1	UN	100,00	100,00	100
73	1	UN	100,00	100,00	100
74	1	UN	100,00	100,00	100
75	1	UN	100,00	100,00	100
76	1	UN	100,00	100,00	100
77	1	UN	100,00	100,00	100
78	1	UN	100,00	100,00	100
79	1	UN	100,00	100,00	100
80	1	UN	100,00	100,00	100
81	1	UN	100,00	100,00	100
82	1	UN	100,00	100,00	100
83	1	UN	100,00	100,00	100
84	1	UN	100,00	100,00	100
85	1	UN	100,00	100,00	100
86	1	UN	100,00	100,00	100
87	1	UN	100,00	100,00	100
88	1	UN	100,00	100,00	100
89	1	UN	100,00	100,00	100
90	1	UN	100,00	100,00	100
91	1	UN	100,00	100,00	100
92	1	UN	100,00	100,00	100
93	1	UN	100,00	100,00	100
94	1	UN	100,00	100,00	100
95	1	UN	100,00	100,00	100
96	1	UN	100,00	100,00	100
97	1	UN	100,00	100,00	100
98	1	UN	100,00	100,00	100
99	1	UN	100,00	100,00	100
100	1	UN	100,00	100,00	100



HP COMERCIAL LTDA

PIRELLI Firestone GOOD YEAR



CNPJ: (MF) 01.122.819/0001-94

Insc. Est.: 12.148.800-4

Rubrica

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
01	INSTALAÇÃO APARÉLHO DE TRANSMISSÃO	UNID	01	1.180,00	1.180,00
02	REPARAÇÃO DO EIXO	UNID	01	1.000,00	1.000,00
03	TROCA DO PIAÍ E ENGRANAGEM VEL. CINTA	UNID	01	1.100,00	1.100,00
04	TROCA DOS MARCHES DE DUMMIES	UNID	01	1.100,00	1.100,00
05	TROCA COMAND. DE CALVOLA	UNID	01	1.100,00	1.100,00
06	TROCA DE TANQUE	UNID	01	1.100,00	1.100,00
07	TROCA DA ENGRANAGEM CORREIA ESPECIAL	UNID	01	1.100,00	1.100,00
08	REMOÇÃO DO CARBOL	UNID	01	1.100,00	1.100,00
TOTAL					R\$ 481.965,00

GRUPO 02 SUSPENSÃO E DIREÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
01	REPARO DA MONTAGEM DIANTEIRA	UNID	01	400,00	400,00
02	REPARO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UNID	01	300,00	300,00
03	TROCA DO PIVÔ	UNID	01	100,00	100,00
04	TROCA DOS AMORTECEDORES	UNID	01	200,00	200,00
05	TROCA DO RESERV. DE DIFER.	UNID	01	100,00	100,00
06	TROCA DA CAIXA DE DIFER.	UNID	01	200,00	200,00
07	LEVANTAR A DIANTEIRA	UNID	01	200,00	200,00
08	LEVANTAR A TRASEIRA	UNID	01	200,00	200,00
09	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	01	100,00	100,00
10	TROCA DA ARTICULAÇÃO	UNID	01	100,00	100,00
11	TROCA DO BRACÇO DE DIREÇÃO	UNID	01	100,00	100,00
12	REPERO GRUO	UNID	01	100,00	100,00
13	TROCA DO AMORTECEDOR DA MONTAGEM DE AMORTECEDOR	UNID	01	100,00	100,00
14	TROCA DO MANTENHA DO AMORTECEDOR	UNID	01	100,00	100,00
15	TROCA DO BUCHA DO AMORTECEDOR	UNID	01	100,00	100,00
16	TROCA DAS MOLA ASPIRAL	UNID	01	100,00	100,00
17	TROCA DA BARRA DE DIREÇÃO	UNID	01	100,00	100,00
18	TROCA DAS BUCHAS DAS BALANÇAS	UNID	01	100,00	100,00
19	TROCA DAS BUCHAS DO ESTABILIZADOR	UNID	01	100,00	100,00
20	REPARO DA CAIXA DE DIFER.	UNID	01	100,00	100,00
21	ALINHAMENTO DA DIREÇÃO	UNID	01	100,00	100,00
22	BALANÇAMENTO DAS RODAS	UNID	01	100,00	100,00
23	TROCA DO AMORTECEDOR DA MATA	UNID	01	100,00	100,00
24	TROCA DAS BUCHAS DO EIXO TRASEIRO	UNID	01	100,00	100,00
25	CAMBAGEM	UNID	01	100,00	100,00
26	TROCA DA BUCHA DA CAIXA DE DIFER.	UNID	01	100,00	100,00
27	TROCA DAS BUCHAS DO MONTAGEM	UNID	01	100,00	100,00
28	TROCA DAS BIELAS	UNID	01	100,00	100,00
29	TROCA DAS BUCHAS DE TIRANTES	UNID	01	100,00	100,00
30	TROCA DAS BALANÇAS	UNID	01	100,00	100,00
31	TROCA DO BUCHA INFERIORES DO AMORTECEDOR	UNID	01	100,00	100,00
TOTAL					R\$ 208.445,00

GRUPO 03 SISTEMA DE FREIO

01.122.819/0001-94



CNPJ: (MF) 01.122.819/000-94
 Insc. Est.: 12.148.800-4

TOTAL R\$ 21.465,00

GRUPO 06 - CÂMBIO E EMBREAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
103	TRABALHO DO EIXO DE EMBREAGEM	OPRO	1	977,00	977,00
104	TRABALHO DA CAIXA DE MARCHA	OPRO	1	490,00	490,00
105	TRABALHO DA TRAVA DA CAIXA DE MARCHA	OPRO	1	97,00	97,00
106	TIRAR VESTIMENTOS DA CAIXA DE MARCHA	OPRO	1	100,00	100,00
107	TRABALHO DO EIXO DA CAIXA DE MARCHA	OPRO	1	14,00	14,00
108	TRABALHO DO EIXO DA CAIXA DE MARCHA	OPRO	1	100,00	100,00
109	TRABALHO DO APOIAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	OPRO	1	100,00	100,00
110	TRABALHO DAS BUCHAS DA ALAVANCA	OPRO	1	104,00	104,00
111	TRABALHO DOS ESTRETORES LATERAIS	OPRO	1	100,00	100,00
112	TRABALHO DOS SINCRONIZADORES DA CAIXA	OPRO	1	100,00	100,00
113	TRABALHO DA ENGRENAGEM DE 1ª VELOCIDADE	OPRO	1	100,00	100,00
114	TRABALHO DO TAMBORE SINCRONIZADOR 1ª V. 4	OPRO	1	97,00	97,00
TOTAL				R\$	82.840,00

GRUPO 07 - SISTEMA ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
121	REPARO DO MOTOR DE PARTIDA	OPRO	1	274,00	274,00
122	REPARO DO ALTERNADOR	OPRO	1	147,00	147,00
123	TRABALHO DE AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	OPRO	1	174,00	174,00
124	TRABALHO DO EIXO BOMBA	OPRO	1	174,00	174,00
125	TRABALHO DA CHAVE DE LUZ	OPRO	1	174,00	174,00
126	TRABALHO DA LÂMPADA DE FARÓ DE DIA	OPRO	1	99,00	99,00
127	TRABALHO DO BULBO DE RR	OPRO	1	17,00	17,00
128	TRABALHO DA BOMBA DE INJEÇÃO	OPRO	1	100,00	100,00
129	TRABALHO DO TAMBOR DE INSTRUMENT	OPRO	1	100,00	100,00
130	TRABALHO DO CASO DE VÁLVULA IMPED	OPRO	1	100,00	100,00
131	TRABALHO DOS PARAFUS	OPRO	1	100,00	100,00
132	TRABALHO DAS LÂMPADAS TRASEIRAS	OPRO	1	100,00	100,00
133	TRABALHO DO COMANDO DE 3ª V. 4	OPRO	1	100,00	100,00
134	TRABALHO DO EIXO BOMBA DE INJEÇÃO	OPRO	1	100,00	100,00
135	TRABALHO DO VENTILADOR DE FANAL	OPRO	1	100,00	100,00
136	TRABALHO DA BOMBA DE LUBRICA	OPRO	1	100,00	100,00
137	TRABALHO DO MOTOR DO TEMPERA DE BARRAS	OPRO	1	100,00	100,00
138	TRABALHO DO MOTOR DE PARTIDA	OPRO	1	100,00	100,00
139	TRABALHO DO ALTERNADOR	OPRO	1	100,00	100,00
140	TRABALHO DO SENSOR DE TEMPERATURA	OPRO	1	100,00	100,00
141	REPARO DO MOTOR DO VENTILADOR	OPRO	1	100,00	100,00
142	REPARO DO MOTOR DO LIMPADOR DE VIDRO	OPRO	1	100,00	100,00
143	TRABALHO DAS LÂMPADAS DE FARÓ	OPRO	1	100,00	100,00
144	REPARO DO SISTEMA ELÉTRICO	OPRO	1	100,00	100,00
145	REPARO DO VENTILADOR INTERNO	OPRO	1	100,00	100,00

01.122.819/000-94
 12.148.800-4



HP COMERCIAL LTDA.



CNPJ: (MF) 01.122.819/000-94
Insc. Est.: 12.148.800-4

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
141	TRABA DO BILE DO FRENTE	OP	10	14,00	140,00
142	TRABA DO BILE DO FRENTE	OP	10	14,00	140,00
143	TRABA DA CATXA DE FRENTE	OP	10	14,00	140,00
144	REPARO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	OP	10	14,00	140,00
145	INSTA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	OP	10	14,00	140,00
146	INSTA. PAINEL	OP	10	14,00	140,00
147	TRABA DE VALVULA DO BASTAQUE	OP	10	14,00	140,00
148	TRABA DO BOMBA DA BOMBA DO MOTOR DO	OP	10	14,00	140,00
149	TRABA DA BOMBA DO RESERVAÇÃO DE AGUA	OP	10	14,00	140,00
TOTAL					RS 176.385,00

GRUPO 08 - SISTEMA DE MONTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
150	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
151	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
152	TRABA DA MONTAGEM INTERNA DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
153	TRABA DA MONTAGEM EXTERNA DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
154	TRABA DO MOTOR DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
155	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
156	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
157	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
158	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
159	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
160	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
161	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
162	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
163	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
164	TRABA DA MONTAGEM DO MOTOR	OP	10	14,00	140,00
TOTAL					RS 21.975,00

GRUPO 09 - FUNILARIA E PINTURA POR PEÇA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
165	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
166	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
167	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
168	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
169	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
170	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
171	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
172	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
173	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
174	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
175	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
176	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
177	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
178	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
179	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
180	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
181	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
182	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
183	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
184	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
185	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
186	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
187	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
188	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
189	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
190	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
191	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
192	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
193	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
194	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
195	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
196	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
197	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
198	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
199	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00
200	PARA LAMPA DIANTEIRA	OP	10	14,00	140,00



CNPJ: (MF) 01.122.819/0001-00
 Insc. Est.: 12.148.800-4

TOTAL

R\$

139.770,00

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R\$

R\$

1.269.145,00

RECEBEMOS DA EMPRESA...

01.122.819/0001-00
 HP COMERCIAL LTDA
 RUA...
 ...

QUANTIDADE DE SERVIÇOS...
 ...



**JD AUTOPECAS
SERVICOS E LOCACOES
LTD A:19969621000106**

Assinado de forma digital por JD
AUTOPECAS SERVICOS E
LOCACOES
LTD A:19969621000106
Dados: 2023.03.16 09:28:46 -03'00'

IMPERATRIZ - MA, 16 DE MARÇO DE 2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO MARANHÃO - MA

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS EM GERAL PARA VEÍCULOS EM GERAL

ORÇAMENTO DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE SÍTIO NOVO DO MARANHÃO - MA

GRUPO 01 - MOTOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	REPARO DO MOTOR (abrir o motor, observar as peças a serem trocadas, trocalas, retificar a peças que podem passar por este procedimento quais sejam, biela, bloco do motor, eixo-vira-brequeim e o cabeçote, repõem-se as peças e fecha-se o motor)	SERV	20	1.421,00	28.420,00
02	TROCA DO COMANDO DE VÁLVULA	SERV	20	328,00	6.560,00
03	TROCA DO VIRA BREQUIM	SERV	20	504,00	10.080,00
04	TROCA DA CORREIA DENTADA	SERV	20	239,00	4.780,00
05	TROCA DA DESCARGA	SERV	20	137,00	2.740,00
06	TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	SERV	20	171,00	3.420,00
07	TROCA DO COXIM DO MOTOR	SERV	20	98,00	1.960,00
08	TROCA DA BOMBA DE ÓLEO	SERV	20	334,00	6.680,00
09	TROCA DE TENSOR E CORRENTE	SERV	20	315,00	6.300,00
10	TROCA DO RETENTOR DA POLIA	SERV	20	111,00	2.220,00
11	TROCA DO RADIADOR	SERV	20	176,00	3.520,00
12	TROCA DAS VELAS	SERV	20	50,00	1.000,00
13	TROCA DO CARTER	SERV	20	228,00	4.560,00
14	TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERV	20	226,00	4.520,00
15	REGULAGEM GERAL DO MOTOR	SERV	20	228,00	4.560,00
16	REGULAGEM DA VÁLVULA	SERV	20	252,00	5.040,00
17	DIAGNOSTICO ELETRONICO MOTOR	SERV	30	350,00	10.500,00
18	REPARO SISTEMA INJEÇÃO	SERV	20	326,00	6.520,00
19	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE	SERV	20	441,00	8.820,00
20	TIRA VAZAMENTO DO MOTOR	SERV	20	300,00	6.000,00
21	DESCARBONIZAÇÃO DO MOTOR	SERV	15	1.154,00	17.310,00
22	TROCA DO ÓLEO DO MOTOR	SERV	100	68,00	6.800,00
23	LIMPEZA DO TANQUE	SERV	30	202,00	6.060,00
24	TROCA DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	SERV	50	49,00	2.450,00
25	TROCA DO FILTRO DE ÓLEO	SERV	50	49,00	2.450,00
26	TROCA DO FILTRO DE AR	SERV	50	49,00	2.450,00
27	REVISÃO DE REFRIGERAÇÃO	SERV	50	945,00	47.250,00
28	TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	SERV	20	340,00	6.800,00

JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

RUA GUANABARA N°162. ENTRONCAMENTO CEP 65913-447 IMPERATRIZ-MA

Fone (99) 3525-1898 CNPJ: 19.969.621/0001-06 INSC. EST. 124336663

Email: lojoadocarro@gmail.com



29	ESMERILHAMENTO DO CABEÇOTE	SERV	20	228,00	
30	DESCARBONIZAÇÃO DO CABEÇOTE	SERV	20	621,00	
31	TROCA DOS RETENTORES DE VÁLVULAS	SERV	20	101,00	2.020,00
32	RETIFICA COMPLETA DO BLOCO	SERV	20	1.148,00	22.960,00
33	RETIFICA DO VIRA BREQUIM	SERV	20	479,00	9.580,00
34	TROCA DAS VÁLVULAS DO CABEÇOTE	SERV	20	82,00	1.640,00
35	TROCA DOS GUIAS DE VALVULA DO CABEÇOTE	SERV	20	49,00	980,00
36	TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SERV	20	49,00	980,00
37	RETIFICA DAS SEDES DO CABEÇOTE	SERV	25	126,00	3.150,00
38	TROCA DA CORREIA DO HIDRÁULICO	SERV	20	73,00	1.460,00
39	TROCA DA JUNTA DE ADMISSÃO	SERV	20	117,00	2.340,00
40	TROCA DA JUNTA DE TRANSMISSÃO	SERV	20	108,00	2.160,00
41	PLANAGEM DO CABEÇOTE	SERV	20	315,00	6.300,00
42	LIMPEZA DOS SENSORES	SERV	20	101,00	2.020,00
43	REPARO DO COMPRESSOR DE AR	SERV	20	164,00	3.280,00
44	TROCA DA JUNTA DO COLETOR	SERV	20	149,00	2.980,00
45	TROCA DO SENSOR MAP	SERV	20	149,00	2.980,00
46	TROCA DO SENSOR DE ROTAÇÃO	SERV	20	101,00	2.020,00
47	TROCA DO SENSOR DE BORBOLETA	SERV	20	101,00	2.020,00
48	TROCA DO SENSOR DE VELOCIDADE	SERV	20	101,00	2.020,00
49	TROCA DOS CABOS DE VELA	SERV	20	50,00	1.000,00
50	TROCA DA ESPOLETA DO BLOCO	SERV	20	108,00	2.160,00
51	TROCA DO CABO DO ACELERADOR	SERV	20	108,00	2.160,00
52	TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	SERV	20	108,00	2.160,00
53	SOLDA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	SERV	20	197,00	3.940,00
54	EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	SERV	20	120,00	2.400,00
55	CARGA DE GÁS	SERV	20	316,00	6.320,00
56	TROCA DO SENSOR DE MARCHA LENTA	SERV	15	101,00	1.515,00
57	REGULARIZAÇÃO DE ACELERAÇÃO	SERV	20	164,00	3.280,00
58	TROCA DA BOMBA HIDRÁULICA	SERV	20	383,00	7.660,00
59	REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA	SERV	20	756,00	15.120,00
60	TROCA DO MANGOTE DO RADIADOR	SERV	20	57,00	1.140,00
61	REGULAGEM DO CAPO	SERV	20	117,00	2.340,00
62	TROCA DAS BUCHAS ALAVANCA CX DE MARCHA	SERV	20	95,00	1.900,00
63	TROCA DOS SUSPENSORES DA DESCARGA	SERV	30	95,00	2.850,00
64	TROCA RETENTORES EXTERNOS	SERV	20	95,00	1.900,00
65	TROCA DOS TUCHOS	SERV	20	252,00	5.040,00
66	TROCA DOS BALACINS	SERV	30	227,00	6.810,00
67	TROCA DO ESTICADOR DA CORREIA DENTADA	SERV	30	184,00	5.520,00
68	TROCA DA Sonda LAMBADA	SERV	22	184,00	4.048,00
69	TROCA DOS BICOS INJETORES	SERV	20	150,00	3.000,00
70	LIMPEZA DE BICO E CORPO DA BORBOLETA	SERV	20	189,00	3.780,00
71	TROCA DO REGULADOR DE PRESSÃO	SERV	20	111,00	2.220,00
72	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	SERV	20	164,00	3.280,00
73	REMOVER E INSTALAR AGREGADO DO MOTOR	SERV	20	398,00	7.960,00
74	TROCA DA BATERIA	SERV	15	35,00	525,00



75	TROCA DA ALAVANCA CAIXA DE MACHA C/ ACOPLAMENTO	SERV	20	161,00	
76	CONFEÇÃO DO SUPORTE DO DRIVE	SERV	20	161,00	3.220,00
77	INSTALAÇÃO APARELHO DE TRANSMISSÃO	SERV	20	207,00	4.140,00
78	SUBSTITUIÇÃO DO DRIVE	SERV	20	161,00	3.220,00
79	TROCA KIT PIAO E ENGRENAGEM VELOCÍMETRO	SERV	20	178,00	3.560,00
80	TROCA BOLA MARCADOR DE COMBUSTÍVEL	SERV	20	178,00	3.560,00
81	TROCA COMANDO DE VÁLVULA	SERV	20	328,00	6.560,00
82	TROCA DO TANQUE	SERV	20	189,00	3.780,00
83	TROCA DA ENGRENAGEM CORREIA DENTADA	SERV	20	239,00	4.780,00
84	REMOÇÃO DO CABEÇOTE	SERV	20	340,00	6.800,00
TOTAL:					450.508,00

GRUPO 02 - SUSPENSÃO E DIREÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
85	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SERV	35	441,00	15.435,00
86	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	SERV	35	378,00	13.230,00
87	TROCA DOS PIVÔS	SERV	35	194,00	6.790,00
88	TROCA DOS AMORTECEDORES	SERV	95	151,00	14.345,00
89	TROCA DOS TERMINAIS DE DIREÇÃO	SERV	35	112,00	3.920,00
90	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERV	15	215,00	3.225,00
91	LEVANTAR A DIANTEIRA	SERV	15	251,00	3.765,00
92	LEVANTAR A TRASEIRA	SERV	15	251,00	3.765,00
93	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERV	15	441,00	6.615,00
94	TROCA DA ARTICULAÇÃO	SERV	15	106,00	1.590,00
95	TROCA DOS BRAÇOS DE DIREÇÃO	SERV	15	106,00	1.590,00
96	REAPERTO GERAL	SERV	15	134,00	2.010,00
97	TROCA DO ROLAMENTO DA COLUNA DO AMORTECEDOR	SERV	15	151,00	2.265,00
98	TROCA DAS BATENTES DO AMORTECEDOR	SERV	50	151,00	7.550,00
99	TROCA DA BORRACHA DO AMORTECEDOR	SERV	50	71,00	3.550,00
100	TROCA DAS MOLAS ASPIRAL	SERV	30	151,00	4.530,00
101	TROCA DA BARRA DA DIREÇÃO	SERV	30	113,00	3.390,00
102	TROCA DAS BUCHAS DAS BALANÇAS	SERV	50	101,00	5.050,00
103	TROCA DAS BUCHAS DO ESTABILIZADOR	SERV	50	71,00	3.550,00
104	REGULAGEM DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERV	35	144,00	5.040,00
105	ALINHAMENTO DA DIREÇÃO	SERV	135	101,00	13.635,00
106	BALANCEAMENTO DAS RODAS	SERV	135	71,00	9.585,00
107	TROCA DO AMORTECEDOR DA MALA	SERV	20	73,00	1.460,00
108	TROCA DAS BUCHAS DO EIXO TRASEIRO	SERV	35	101,00	3.535,00
109	CAMBAGEM	SERV	70	276,00	19.320,00
110	TROCA DA BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERV	35	108,00	3.780,00
111	TROCA DAS BUCHAS DO AGREGADO	SERV	35	126,00	4.410,00
112	TROCA DAS BIELETAS	SERV	35	73,00	2.555,00
113	TROCA DAS BUCHAS DO TIRANTE	SERV	35	101,00	3.535,00
114	TROCA DAS BALANÇAS	SERV	35	108,00	3.780,00



115	TROCA DOS COXINS SUPERIORES DOS AMORTECEDORES	SERV	35	151,00	5.285,00
TOTAL:					182.085,00

GRUPO 03 - SISTEMA DE FREIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
116	REPARO DO CILINDRO MESTRE	SERV	20	178,00	3.560,00
117	REPARO DO HIDROVACUO	SERV	20	178,00	3.560,00
118	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	SERV	50	82,00	4.100,00
119	TROCA DO CABO DE FREIO DE MÃO	SERV	20	82,00	1.640,00
120	TROCA DO CILINDRO MESTRE	SERV	20	155,00	3.100,00
121	TROCA DAS LONAS DE FREIO	SERV	50	82,00	4.100,00
122	TROCA DO HIDROVACUO	SERV	20	150,00	3.000,00
123	REVISÃO DOS FREIOS	SERV	50	278,00	13.900,00
124	TROCA DOS DISCOS DE FREIO	SERV	50	151,00	7.550,00
125	TROCA DOS TAMBORES DE FREIO	SERV	20	170,00	3.400,00
126	TROCA DAS MANGUEIRAS DE FREIO	SERV	20	108,00	2.160,00
127	TROCA DO CANO DE FREIO	SERV	20	108,00	2.160,00
128	TROCA DO CILINDRO DA RODA TRASEIRA	SERV	20	108,00	2.160,00
TOTAL:					54.390,00

GRUPO 04 - TRANSMISSÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
129	REVISÃO DO DIFERENCIAL	SERV	10	693,00	6.930,00
130	TROCA DA CRUZETA DA TRANSMISSÃO	SERV	10	137,00	1.370,00
131	TROCA DA TRANSMISSÃO	SERV	10	441,00	4.410,00
132	TROCA DO DIFERENCIAL	SERV	10	421,00	4.210,00
133	TROCA DOS SEMI-EIXOS	SERV	10	202,00	2.020,00
134	TROCA DO ROLAMENTO DO SEMI-EIXO	SERV	10	202,00	2.020,00
135	TROCA DA JUNTA HOMOCINETICA	SERV	20	227,00	4.540,00
136	TROCA DA SEMI-ARVORE	SERV	20	227,00	4.540,00
137	TROCA DA TRIZETA	SERV	20	189,00	3.780,00
138	TIRA VAZAMENTO DO DIFERENCIAL	SERV	20	258,00	5.160,00
139	TROCA DE COIFAS EXTERNA	SERV	20	112,00	2.240,00
140	TROCA DE COIFAS INTERNA	SERV	20	112,00	2.240,00
141	TROCA DO PINO GROSSO DA COROA	SERV	10	315,00	3.150,00
142	TROCA DA COROA DE DIFERENCIAL	SERV	10	315,00	3.150,00
143	TROCA PIÃO DO DIFERENCIAL	SERV	10	315,00	3.150,00
144	TROCA DOS SATELITES E PLANETARIA	SERV	10	315,00	3.150,00
145	TROCA DOS ROLAMENTOS DA COROA	SERV	10	315,00	3.150,00
146	TROCA DOS ROLAMENTOS DO PIÃO	SERV	10	315,00	3.150,00
TOTAL:					62.360,00



GRUPO 05 - RODAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
147	TROCA DO ROLAMENTO TRASEIRO	SERV	30	108,00	3.240,00
148	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO	SERV	30	108,00	3.240,00
149	TROCA DO CUBO DE RODA	SERV	30	108,00	3.240,00
150	CONSRTO DE PNEU	SERV	75	37,00	2.775,00
151	DESEMPENO DE CALHA	SERV	40	98,00	3.920,00
152	RODÍZIO DE PNEUS	SERV	75	52,00	3.900,00
153	TROCA DE CILINDRO DA RODA	SERV	25	108,00	2.700,00
TOTAL:					23.015,00

GRUPO 06 - CAMBIO E EMBREAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
154	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	SERV	25	466,00	11.650,00
155	REPARO DA CAIXA DE MARCHA	SERV	15	882,00	13.230,00
156	TROCA DA TRAVA DA CAIXA DE MARCHA	SERV	15	81,00	1.215,00
157	TIRAR VAZAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	SERV	15	323,00	4.845,00
158	TROCA DO ÓLEO DA CAIXA DE MARCHA	SERV	25	118,00	2.950,00
159	TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	SERV	15	125,00	1.875,00
160	TROCA DO ACOPLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	SERV	15	125,00	1.875,00
161	TROCA DAS BUCHAS DA ALAVANCA	SERV	15	95,00	1.425,00
162	TROCA DOS RETENTORES LATERAIS	SERV	15	125,00	1.875,00
163	TROCA DOS SINCRONIZADORES DA CAIXA	SERV	15	882,00	13.230,00
164	TROCA DA ENGRENAGEM DE 3ª VELOCIDADE	SERV	15	882,00	13.230,00
165	TROCA DO TAMBOR SINCRONIZADOR 3 E 4	SERV	15	882,00	13.230,00
TOTAL:					80.630,00

GRUPO 07 - SISTEMA ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
166	REPARO DO MOTOR DE PARTIDA	SERV	20	239,00	4.780,00
167	REPARO DO ALTERNADOR	SERV	20	215,00	4.300,00
168	TROCA DO AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	SERV	20	145,00	2.900,00
169	TROCA DO EIXO BENDIX	SERV	20	145,00	2.900,00
170	TROCA DA CHAVE DE LUZ	SERV	20	145,00	2.900,00
171	TROCA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	SERV	20	38,00	760,00
172	TROCA DO BULBO DA RÉ	SERV	20	73,00	1.460,00
173	TROCA DA BOMBA DE ESGUICHO	SERV	20	76,00	1.520,00
174	TROCA DO PAINEL DE INSTRUMENTO	SERV	20	278,00	5.560,00
175	TROCA DO CABO DE VELOCIMETRO	SERV	20	125,00	2.500,00
176	TROCA DOS FARÓIS	SERV	25	98,00	2.450,00
177	TROCA DAS LANTERNAS TRASEIRAS	SERV	25	98,00	2.450,00
178	TROCA DO COMANDO DE SERTA	SERV	25	168,00	4.200,00

JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

RUA GUANABARA N. 162, ENTRONCAMENTO CEP 65913-447 IMPERATRIZ-MA

Fone: (99) 3525-1898 CNPJ: 19.969.621/0001-06 INSC. EST.: 124336663

Email: lojaadocarro@gmail.com

179	TROCA DO CILINDRO DE IGNIÇÃO	SERV	20	125,00	2.500,00
180	TROCA DO VENTILADOR DO RADIADOR	SERV	20	125,00	3.125,00
181	TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	SERV	25	125,00	2.020,00
182	TROCA DO MOTOR DO LIMPADOR DE PÁBRISA	SERV	20	101,00	1.875,00
183	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA	SERV	15	125,00	1.875,00
184	TROCA DO ALTERNADOR	SERV	15	125,00	1.875,00
185	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERV	15	125,00	3.765,00
186	REPARO DO MOTOR DO VENTILADOR	SERV	15	251,00	2.835,00
187	REPARO DO MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	SERV	15	189,00	570,00
188	TROCA DAS LÂMPADAS DO FAROL	SERV	15	38,00	35.255,00
189	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO	SERV	55	641,00	6.660,00
190	REPARO DO VENTILADOR INTERNO	SERV	30	222,00	2.280,00
191	TROCA DO RELE DO FAROL	SERV	30	76,00	2.280,00
192	TROCA DO RELE DO PISCA	SERV	30	76,00	7.380,00
193	TROCA DA CAIXA DE FUSÍVEL	SERV	30	246,00	12.630,00
194	REPARO DO SISTEMA DE GIROFLEX	SERV	15	842,00	12.630,00
195	CONCERTO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERV	30	421,00	9.270,00
196	CONCERTO RADIADOR	SERV	30	309,00	4.350,00
197	TROCA DE VÁLVULA DO RADIADOR	SERV	30	145,00	4.920,00
198	TROCA DO REFIL DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERV	30	164,00	1.140,00
199	TROCA DA TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	SERV	30	38,00	
TOTAL:					160.415,00

GRUPO 08 - SISTEMA DE MONTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
200	TROCA DAS MAQUINAS DOS VIDROS	SERV	15	113,00	1.695,00
201	TROCA DAS FECHADURAS DAS PORTAS	SERV	15	101,00	1.515,00
202	TROCAS DAS MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS	SERV	15	71,00	1.065,00
203	TROCA DAS MAÇANETAS EXTERNAS DAS PORTAS	SERV	15	71,00	1.065,00
204	TROCA DOS FORROS DAS PORTAS	SERV	15	71,00	1.065,00
205	TROCA DAS BORRACHAS DAS PORTAS	SERV	15	71,00	1.065,00
206	TROCA DO QUEBRA SOL	SERV	15	71,00	1.065,00
207	TROCA DO RETROVISOR INTERNO	SERV	15	71,00	1.065,00
208	TROCA DO RETROVISOR EXTERNO	SERV	15	71,00	1.065,00
209	TROCA DA BORRACHA DA MALA	SERV	15	71,00	1.515,00
210	TROCA DOS BANCOS	SERV	15	101,00	1.065,00
211	TROCA DOS CALÇOS DOS BANCOS	SERV	15	71,00	1.515,00
212	MOLDURA DO PARA LAMA	SERV	15	101,00	1.515,00
213	TELA FRONTAL	SERV	15	101,00	1.020,00
214	TROCA DAS MOLDURAS DAS MAÇANETAS	SERV	15	68,00	
TOTAL:					18.360,00

GRUPO 09 - FUNILARIA E PINTURA POR PEÇA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
215	PARA LAMAS DIANTEIROS	SERV	10	857,00	8.570,00
216	PAINEL DIANTEIRO	SERV	10	951,00	9.510,00
217	LATERAIS	SERV	10	951,00	9.510,00
218	TETO	SERV	10	1.085,00	10.850,00
219	CAPO	SERV	10	988,00	9.880,00
220	PORTAS DIANTEIRAS	SERV	10	1.085,00	10.850,00
221	PORTA TRASEIRA	SERV	10	1.085,00	10.850,00
222	PISO	SERV	10	988,00	9.880,00
223	PARA CHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO	SERV	10	988,00	9.880,00
224	CAIXA DE RODAS	SERV	10	988,00	9.880,00
225	TAMPA DA MALA	SERV	10	988,00	9.880,00
226	SOLDA E EMBORRACHAMENTO DA MALA	SERV	10	988,00	9.880,00
227	SOLDA DAS LONGARINAS	SERV	10	988,00	9.880,00
228	POLIMENTO	SERV	20	474,00	9.480,00
TOTAL:					138.780,00

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R\$**1.170.543,00**

PRAZO DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: TRÊS DIA
GARANTIA DOS PRODUTOS: FABRICA
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: AVISTA

**JD AUTOPECAS
SERVICOS E
LOCACOES
LTDA:199696210001
06**

Assinado de forma digital
por JD AUTOPECAS
SERVICOS E LOCACOES
LTDA:19969621000106
Dados: 2023.03.16
09:29:03 -03'00'



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO



OFICIO Nº 092/2023-SEPLAN

Sítio Novo (MA), 17 de Março de 2023

A Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão vem por meio deste requerer seja aprovado o Termo de Referência definitivo em anexo, cujo objeto consiste na **contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos automotivos do Município de Sítio Novo – MA**, conforme termo de referência em anexo.


Outrossim, esclarecemos que as despesas encontram-se em consonância com a LDO, LOA e PPA. (art. 16, II, da LC nº 101/00)

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:


JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

EXMO. SR.
ANTÔNIO COELHO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
NESTA


Assinatura: 17/03/2023